
☆

　取り組んでいきます。区民及び賛助会員の皆さんのご理解とご協力を引き続きお願い致します。

自治会・公民館に対するご意見・ご要望・お問い合わせ等は（☎926-5185）までお願いします

　「区民がみんなで楽しく安全に集える参加型コミュニティ」を目指し、コロナ禍にあっても活動のできる新しい形の事業にも

  
  
  

◇ 学び・語らい・楽しく集えるコミュニティ施設を目指す美浜区自治会 ◇

　緑が美しく一番過ごしやすい季節。区民の皆さんにおいては、お子さんやお孫さんの入学や進学、加えて沖縄の風物詩である

　清明祭の季節を迎え、未だ収束の見えない新型コロナウィルス感染症対策で、親戚やお友達と集まって過ごす事が難しい日々を

　過ごされている事と思います。コロナで迎える三年目の春。感染防止に取り組みながら美浜区自治会・公民館は、工夫しながら

こいのぼり掲揚式

裏面もあります。ご覧ください

主催：学推協美浜支部 共催：美浜区自治会

2,785名 1,343世帯

美浜区自治会(公民館)ホームぺージご案内
自治会・公民館の最新情報、活動内容が確認できます

👈QRコードまたは「美浜区公民館

（http://mihamaku.chatan.jp/)」で検索！

美浜区の人口 (2022年3月末現在)

赤十字募金にご協力お願いします

1世帯 500円
※各班の班長さんが徴収に伺います。

※公民館でも受け付けています。

各班ごとの納入方法についてご案内です。

● １班（美浜1丁目） １班班長さんが徴収に伺います

● ２班（美浜２丁目） ２班班長さんが徴収に伺います

● ３班（ハイツ２）

４班（ハイツ１）

５班（高層住宅）

● ６班（美浜３丁目、桑江・伊平地区）

公民館事務所にて受け付けております。また、ご連絡いただければ

受け取りに伺います

令和４年４月１０日（日）に開催予定をしておりました美浜区定期総会は、新型
コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から多人数の方が集まることを避け、
本年度も特例として代議員の「書面表決」での議決と致しました。
結果について、下記のとおりご報告致します。

◇総会の定員数
美浜区自治会代議員数 ４０世帯

書面表決書 ４０世帯

◇議案の議決状況
第１号議案 令和３年度事業及び活動報告 （賛成４０ 反対０）
第２号議案 令和３年度収支決算報告並びに令和３年度会計監査報告

（賛成４０ 反対０）
第３号議案 令和４年度事業計画（案） （賛成４０ 反対０）
第４号議案 令和４年度収支予算（案） （賛成４０ 反対０）

第１号から第４号までのすべての議案について、賛成をもって可決されました。

代議員以外の区民の方で、総会資料が必要な方は、
公民館まで受け取りにお願いします。

} 各会計さんが取りまとめて納入します

自治会費の納入について

ネコ基金にご協力ありがとうございました
地域猫のために大切に
使わせていただきます2班 吉味さん 6班 山下さん

公民館利用のみなさんへ

新型コロナウィルス感染防止対策にご協力お願いします。

● マスクの着用

● 公民館に入ったら、手指の消毒・検温・名簿に名前を記入

● 体調が優れないときは来館・行事の参加を控える。

令和４年度 北谷町体協球技大会

公民館 花だより
公民館の花壇には、色とりどりの花が咲き乱れてい
ます。お花の季節ですね。左の写真は、きれいな
うすむらさき色の花を咲かす「アガパンサス」のつ
ぼみが、開花を迎えています。咲くのが待ち遠しい
な～。

制服の提供ありがとうございました。

去った３月２７日に、ピカピカの一年生５名を迎え、新一年生おめでと
う会＆こいのぼり掲揚式を開催しました。浜川小の校長先生からのお祝
いメッセージ、北前交番長・ケンちゃんとお姉さんによる交通ルールの
お話、子ども見守り隊の皆さんからのあたたかいメッセージなどをいた
だきました。毎日元気に登校してほしいものです。

当日はあいにくの天気でこいのぼりを泳がすことができませんでしたが、
後日、学推協メンバーはじめ、有志のみなさんで掲揚しました。ご協力
いただいたみなさんに感謝申し上げます。こいのぼりは、５月１１日
（水）まで公民館広場の空を泳いでいます。

風にゆれ、元気に泳ぐこいのぼり是非みにきてね。

前回の自治会だよりで募集をしたところ、
浜川小、桑江中、読谷高校の制服の提供
がありました。公民館にて保管していま
すので、必要な方は、直接きていただく
か、公民館までお問い合せください。

新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、今年度の自治会対抗球技大会は中止と

なりました。町体協事務局より、テニス・卓球・バスケ・サッカーの4種目につい

ては、個人・サークル・クラブ単位で開催予定との事です。詳細が決まりましたら、

町のホームページや自治会だより等でみなさんに周知致します。

2022 新一年生おめでとう会＆


